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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Struer Brød A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, den 26. februar 2016

Direktion

Peder Mikkelsen

Bestyrelse

Christian Wolf Nielsen Jørgen Nielsen Erling Hessellund Eskildsen

Dick Torsten Georg Rytterdahl
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Struer Brød A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Struer Brød A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 26. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Spencer Poulsen

statsautoriseret revisor

Heidi Brander

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Struer Brød A/S

Industrivej 5

7600  Struer

Telefon: 97850533

Telefax: 97850516

E-mail: struer-brod@struer-brod.dk

Hjemmeside: www.struer-brod.dk

CVR-nr.: 18 79 87 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Struer

Bestyrelse Christian Wolf Nielsen

Jørgen Nielsen

Erling Hessellund Eskildsen

Dick Torsten Georg Rytterdahl

Direktion Peder Mikkelsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16  Postboks 1443

7500  Holstebro

Advokat Advokatfirmaet Smith Knudsen

Store Torv 6

7500 Holstebro

Pengeinstitut Vestjysk Bank A/S

Vestergade 1

7500 Holstebro

Danske Bank A/S

Østergade 4

7500  Holstebro
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 14.124 15.347 12.054 6.588 4.819

Resultat af ordinær primær drift 8.641 9.515 6.319 1.450 160

Resultat af finansielle poster -358 -301 -227 -337 -309

Årets resultat 6.374 6.992 4.794 832 -114

Balance

Balancesum 47.036 45.795 34.008 33.889 31.853

Egenkapital 30.109 23.735 19.143 14.769 13.937

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 9.999 5.863 6.064 517 -1.111

- investeringsaktivitet -2.695 -7.038 -1.418 -551 -1.532

heraf investering i materielle anlægsaktiver -2.695 -7.038 -1.418 -591 -1.532

- finansieringsaktivitet -522 -2.918 -943 1.473 -1.588

Årets forskydning i likvider 6.782 -4.094 3.703 1.439 -4.231

Antal medarbejdere 34 30 27 22 21

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %18,4 %20,8 %18,6 %4,3 %0,5

Soliditetsgrad %64,0 %51,8 %56,3 %43,6 %43,8

Forrentning af egenkapital %23,7 %32,6 %28,3 %5,8 %-0,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet afsætter egne producerede drys-, müsli- og raspprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.374.242, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 30.109.216.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet fik som forventet en mindre stigning i aktivitetsniveauet.

Årets resultat betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici

indenfor selskabets branche.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau for det kommende år.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Selskabet investerer løbende i produktionsudstyr til reduktion af f.eks. energiforbrug.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 14.124.198 15.346.933

Distributionsomkostninger -2.937.018 -3.317.675

Administrationsomkostninger -2.545.741 -2.513.939

Resultat af ordinær primær drift 8.641.439 9.515.319

Finansielle omkostninger -357.614 -301.028

Resultat før skat 8.283.825 9.214.291

Skat af årets resultat 1 -1.909.583 -2.222.618

Årets resultat 6.374.242 6.991.673

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Foreslået udbytte 4.500.000 0

Overført resultat 1.874.242 6.991.673

6.374.242 6.991.673
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Grunde og bygninger 9.251.978 9.624.151

Produktionsanlæg og maskiner 11.311.289 11.009.204

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 373.263 547.894

Materielle anlægsaktiver under udførelse 54.000 0

Forudbetaling for materielle anlægsaktiver 576.022 0

Materielle anlægsaktiver 2 21.566.552 21.181.249

Anlægsaktiver 21.566.552 21.181.249

Varebeholdninger 3 9.637.630 10.229.226

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 12.053.589 12.748.503

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 452.244 439.402

Andre tilgodehavender 1.643.354 1.192.717

Tilgodehavender 14.149.187 14.380.622

Likvide beholdninger 1.682.790 4.317

Omsætningsaktiver 25.469.607 24.614.165

Aktiver 47.036.159 45.795.414
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 24.609.216 22.734.974

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.500.000 0

Egenkapital 4 30.109.216 23.734.974

Hensættelse til udskudt skat 5 1.960.399 1.818.087

Hensatte forpligtelser 1.960.399 1.818.087

Gæld til realkreditinstitutter 4.562.953 5.089.889

Langfristede gældsforpligtelser 6 4.562.953 5.089.889

Gæld til realkreditinstitutter 6 483.469 471.418

Kreditinstitutter 0 5.103.839

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.517.127 5.738.963

Gæld til associerede virksomheder 550.813 506.136

Selskabsskat 1.477.271 1.874.711

Anden gæld 1.374.911 1.457.397

Kortfristet gæld 10.403.591 15.152.464

Gældsforpligtelser 14.966.544 20.242.353

Passiver 47.036.159 45.795.414

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Medarbejderforhold 8

Nærtstående parter og ejerforhold 9
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 6.374.242 6.991.673

Reguleringer 10 4.576.929 4.382.550

Ændring i driftskapital 11 1.563.390 -5.064.858

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 12.514.561 6.309.365

Renteudbetalinger og lignende -350.736 -293.644

Pengestrømme fra ordinær drift 12.163.825 6.015.721

Betalt selskabsskat -2.164.711 -153.171

Pengestrømme fra driftsaktivitet 9.999.114 5.862.550

Køb af materielle anlægsaktiver -2.695.035 -7.038.146

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.695.035 -7.038.146

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -521.767 -518.062

Betalt udbytte 0 -2.400.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -521.767 -2.918.062

Ændring i likvider 6.782.312 -4.093.658

Likvider 1. januar -5.099.522 -1.005.864

Likvider 31. december 1.682.790 -5.099.522

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 1.682.790 4.317

Kassekredit 0 -5.103.839

Likvider 31. december 1.682.790 -5.099.522
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.767.271 1.971.907

Årets udskudte skat 193.700 250.711

Regulering af skat vedrørende tidligere år -51.388 0

1.909.583 2.222.618

2 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

Forudbetaling

for materielle

anlægsaktiver

DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 18.267.260 27.267.107 1.295.092 0 0

Tilgang i årets løb 168.500 1.896.512 0 54.000 576.022

Afgang i årets løb 0 -374.216 0 0 0

Kostpris 31. december 18.435.760 28.789.403 1.295.092 54.000 576.022

Ned- og afskrivninger 1. januar 8.643.109 16.257.903 747.198 0 0

Årets afskrivninger 540.673 1.594.427 174.631 0 0

Årets ned- og afskrivninger på afhændede

aktiver 0 -374.216 0 0 0

Ned- og afskrivninger 31. december 9.183.782 17.478.114 921.829 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 9.251.978 11.311.289 373.263 54.000 576.022

2015

DKK

2014

DKK

3 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 8.052.891 8.781.047

Varer under fremstilling 458.954 724.965

Færdigvarer og handelsvarer 1.125.785 723.214

9.637.630 10.229.226
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Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 22.734.974 0 23.734.974

Årets resultat 0 1.874.242 4.500.000 6.374.242

Egenkapital 31. december 1.000.000 24.609.216 4.500.000 30.109.216

Selskabskapitalen består af 3 aktier à nominelt DKK 333.000 og 1 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er

tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2015

DKK

2014

DKK

5 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 1.934.939 1.797.949

Varebeholdninger 25.960 20.460

Låneomkostninger -500 -322

1.960.399 1.818.087

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 2.502.039 3.080.467

Mellem 1 og 5 år 2.060.914 2.009.422

Langfristet del 4.562.953 5.089.889

Inden for 1 år 483.469 471.418

5.046.422 5.561.307
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Der er indgået en lejeforpligtelse, uopsigelighedsperiode 10 år. 3.179.000 0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 9.251.978 9.624.151

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør

DKK 12,3 mio., skønnes DKK 11,4 mio. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har et ejerpantebrev på DKK 13,6 mio., der henlægger i eget depot.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser om køb af en æltemaskine og en affaldskværn. Den samlede

kontraktlige forpligtelse pr. 31. december 2015 udgør DKK 1.3 mio. Heraf er der forudbetalt DKK 0,6 mio.
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

8 Medarbejderforhold

Lønninger 13.137.768 11.807.626

Pensioner 1.507.312 1.351.850

Andre omkostninger til social sikring 486.988 383.079

Andre personaleomkostninger 15.101 6.878

15.147.169 13.549.433

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre

personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 13.584.869 11.953.089

Distributionsomkostninger 15.101 6.878

Administrationsomkostninger 1.547.199 1.589.466

15.147.169 13.549.433

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 34 30

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Christian Wolf Nielsen, Frederiksberg Bestyrelsesmedlem

Dick Torsten Georg Rytterdahl, Lund Sverige Bestyrelsesmedlem

Erling Hessellund Eskildsen, Give Bestyrelsesmedlem

Lantmännen Cerelalia A/S, Vejle Ejer

Givesco A/S, Give Ejer

JN-Holding af 1. oktober 1989 ApS, Holstebro Ejer
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Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

JN Holding af 1. oktober 1989 Aps, Holstebro

Lantmännen Cerealia A/S, Vejle

Givesco A/S, Give

2015

DKK

2014

DKK

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle omkostninger 357.614 301.028

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 2.309.732 1.858.904

Skat af årets resultat 1.909.583 2.222.618

4.576.929 4.382.550

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 591.596 -4.758.003

Ændring i tilgodehavender 231.436 -1.848.176

Ændring i leverandører m.v. 740.358 1.541.321

1.563.390 -5.064.858
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Struer Brød A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-

holdelse og afskrivninger m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-

kostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet,  herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 33 år

Produktionsanlæg og maskiner 8-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte

produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på

de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til

fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.
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Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" under omsætningsaktiverne og "Kreditinstitutter" under

kortfristet gæld

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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